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V Brně dne



Veřejná zakázka: FN Brno – Ústavní lékárna


Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 13

VEŘEJNÁ ČÁST

Vážení,

Zadavatel obdržel dne 9. dubna 2025 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky:
Dotaz č. 1
Dle příloh č. 4 ZD "BIM_PreBEP_Vysv9" je v kapitole "8.1 Řešení CAFM" uveden specifický požadavek na využití řešení Urbido. Chápeme správně, že zadavatel tímto systémem v současné době disponuje a aktivně jej využívá pro správu svých budov v areálu? Dotaz je směřován na způsob hrazení poplatků spojených s licencí k tomuto SW, pakliže jej má dodat zhotovitel stavby žádáme o doplnění příslušné položky do VV (viz. navazující dotaz 3.c)).
Dotaz č. 2
V návaznosti na dotaz č. 1 - pakliže CAFM Urbido zadavatel nyní využívá a zhotoviteli udělí přístup pro nahrání a zatřídění jednotlivých prvků pro následnou správu v tomto SW, jakým způsobem je řešeno zaškolení pověřené osoby na straně zhotovitele, která má modely skutečného provedení obohatit o příslušné parametry v CAFM systému?
Odpovědi:
Zadavatel v současné době daným systémem disponuje a aktivně jej využívá pro správu svých budov v areálu. Veškeré náklady spojené s licencí zadavatele k tomuto software jsou náklady zadavatele. Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení licenci k tomuto software nepožaduje a zhotoviteli náklady spojené s pořízením jeho licence hradit nebude.
Zhotoviteli nebude udělen přístup. Zhotovitel odevzdá zadavateli dílo ve formátu s informacemi pro snadné přenesení do CAFM a zadavatel si provede následné úkony (nahrání, správa, atd.) sám.
Dotaz č. 3
Žádáme zadavatele o revizi VV "SO.99 ON Naklady" o doplnění položky spojené s:
a. vypracováním modelů skutečného provedení stavby (MSPS),
b. implementace modelů do CAFM systému (Urbido),
c. zřízení a platby licence CAFM SW (pakliže zadavatel neposkytne zhotoviteli přístup do svého systému).
d. Položka za CDE (aby nebylo nutné cenu „rozpouštět“ do jiných položek)

Odpověď:
Výkaz výměr není potřeba měnit. K jednotlivým dotazům:
a. Modely skutečného provedení stavby jsou zadavatelem požadovány a náklady na jejich vypracování mohou být zahrnuty do položky dokumentace DSPS.
b. Modely zhotovitel odevzdá v požadovaném formátu a samotné nahrání do CAFM učiní zadavatel. 
c. Náklady na licence CAFM zhotovitele jsou nákladem zhotovitele, zadavatel náklady na licence CAFM zhotovoteli nehradí.
d. Zadavatel nebude tuto položku doplňovat.
Dotaz č. 4
Dle návrhu SoD v čl. III.9. k) druhá odrážka je uvedeno "prvky digitálního modelu ve stupni DSPS budou obsahovat všechny informace, které jsou uvedeny ve 2D výstupech stupně DSPS dle aktuálních právních předpisů, a musí obsahovat všechny informace definované datovým standardem pro daný stupeň (příloha A dokumentu EIR)", chápe zhotovitel správně, že model skutečného provedení stavby (MSPS) bude sloužit pro vygenerování 2D dokumentace skutečného provedení stavby dle vyhlášky o projektové dokumentaci a zároveň má být do MSPS přeneseno konkrétní označení jednotlivých stavebních konstrukcí i prvků PSV? Příkladem:
a. pakliže 2D projektová dokumentace DPS uvádí skladbu stěnu SDK02 má být v MSPS takto příslušná stěna rovněž označena?
b. dveře DxxL/P mají rovněž v MSPS obsahovat toto konkrétní označení, které se odkazuje na výkaz prvků?
Odpověď:
Ano, DSPS bude v maximálním možném rozsahu exportován přímo z informačního modelu stavby dle kap. 3.2 dokumentu EIR. Některé prvky, dle datového standardu, obsahují přímo požadavek na vyplnění vlastnosti označení skladby, místnosti apod., které by měl být v souladu s 2D dokumentací. Toto označení se tedy projeví i v modelech. To ovšem nevylučuje to, že každý prvek obsahuje identifikační kód viz dokument EIR kap. 6.2.2.
Dopad vysvětlení / doplnění do lhůty k podání nabídek:
Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek o zmeškání s uveřejněním tohoto vysvětlení dle § 98 odst. 4 zákona. Lhůta k podání nabídek je uveřejněna na profilu zadavatele.

S pozdravem




MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel
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